
1

debora@luzerna.sc.gov.br

De: Cristiane Martini Scheufele <municipio@luzerna.sc.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 18 de julho de 2024 14:53
Para: Debora; Micheli
Assunto: Fwd: Pedido de Petição - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2024 - PML ; AVISO 

DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2024 - PML
Anexos: Petição Oficial - Dispensa de Licitação [DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

0102024].pdf

 

--- 

Cristiane Martini Scheufele 
Chefe de Gabinete 
Município de Luzerna - SC 

49 3551 4700 

 

 

-------- Mensagem original -------- 

Assunto:Pedido de Petição - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2024 - PML ; AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
010/2024 - PML 

Data:2024-07-18 13:48 
De:comercial@ambiencia.org 

Para:municipio@luzerna.sc.gov.br 

 

Prezados membros da Comissão de Licitações da Prefeitura de Luzerna, 

Espero que esta mensagem os encontre bem. 

Estou escrevendo em nome da Ambiência Soluções Sustentáveis, para apresentar um pedido 
formal de petição referente à dispensa da licitação Nº 010/2024, cujo objeto é "O objeto da presente 
dispensa eletrônica destina-se à contratação de empresa especializada para elaboração de projeto 
básico de gerenciamento de resíduos sólidos, com planilhamento, da coleta manual e conteinerizada, 
transporte e disposição final de resíduos sólidos comerciais e domiciliares, urbanos e rurais, e coleta 
seletiva de materiais recicláveis." 

Em anexo, enviamos o documento oficial da petição, contendo todas as informações e justificativas 
necessárias para a análise detalhada pela comissão. Acreditamos que uma revisão criteriosa destes 
pontos permitirá uma decisão mais justa e transparente para todas as partes envolvidas.  

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários. 

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e aguardamos um retorno breve.  

 



2

Atenciosamente,  
 


